МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова»

Протокол заседания рабочей группы по введению и реализации ФГОС
начального общего, основного общего и среднего общего образования

29.01.2022г.                                                                                                 № 1

Повестка дня:

1. О введении и реализации ФГОС начального общего, основного общего и
среднего общего образования (в новой редакции).
2. Рассмотрение Положения о рабочей группе по введению и реализации ФГОС
начального общего, основного общего.

1. Слушали: руководителя рабочей группы, заместителя директора по УВР
Эсамбаева А.С. Он отметил, что  в соответствии с приказами Минпросвещения от
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения
от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного
сопровождения введения и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования
организована работа по введению и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов 2021 года  начального общего, основного общего и
среднего общего образования с целью осуществить переход на обучение по
ним с 01.09.2022 в 1-х, 5-х  классах.

Выступила:  зам. директора по УВР Хамзатова А.Х. Она сказала, что основная
цель создания рабочей группы – обеспечение системного подхода к введению
ФГОС на уровнях начального общего, основного общего и среднего общего
образования.

Решили:

1.Внести изменения в действующие локальные нормативные акты, привести их в
соответствие с ФГОС НОО, ООО и СОО.
2. Проанализировать потребность школы в подготовке педагогических кадров и
руководящих работников с учетом динамики требований к ресурсному
обеспечению образовательного процесса.
3. Промониторить первоначальное состояние, динамику и результаты
деятельности школы по направлениям реализации основных образовательных
программ образовательной организации (здоровье обучающихся, ресурсное
обеспечение, условия и результаты образования);
4.Обеспечить координацию мероприятий, направленных на введение и
реализацию ФГОС НОО, ООО и СОО с учетом действующих программ.
5. Создать систему информирования общественности и всех категорий
участников образовательного процесса о ходе внедрения ФГОС НОО, ООО и
СОО.
6. Разработать план-график повышения квалификации педагогических
работников по обновленным ФГОС.

2. Слушали:  члена рабочей группы, педагога психолога  Гагалову М.М. Она
предложила для рассмотрения Положение о рабочей группе по введению и
реализации ФГОС начального общего, основного общего.

Выступила: член рабочей группы, заместителя директора по ВР Солтамурадова
П.С. Она рекомендовала принять настоящее Положение о рабочей группе по
введению и реализации ФГОС начального общего, основного общего.

Решили:
1. Принять Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС
начального общего, основного общего.

Председатель рабочей группы:                                                           А.С. Эсамбаев

Секретарь:                                                                                                 А.Х. Хамзатова

МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова»

Протокол заседания рабочей группы по введению и реализации ФГОС
начального общего, основного общего и среднего общего образования

25.02.2022г.                                                                                                 № 2

Повестка дня:

1.О внесения изменении в действующие локальные акты.

2. Утверждения плана графика повышения квалификации педагогических
работников по обновленным ФГОС.

Слушали: руководителя рабочей группы, заместителя директора по УВР
Эсамбаева А.С. Он отметил, что  в соответствии с приказами Минпросвещения от
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения
от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного
сопровождения введения и реализации федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования
необходимо внести изменения в действвующие локальные акты, в соответствии с
решением первого заседания рабочей группы внесены изменения в ряд локальных
актов. Предлагается вынести на рассмотрение на педагогическом совете в новой
редакции следующие локальные акты:

-Положение о режиме занятий обучающихся;
      -  Положение о порядке зачёта результатов освоения обучающимися учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных
образовательных программ в других организациях, осуществляющих
образовательную деятельность;
   -Положение о правилах приема на обучение;

  - Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;

  - Положение о системе оценивания образовательных достижений
обучающихся;

 - Положение о системе оценки достижения планируемых результатов
освоения обучающимися ООП НОО, ООО, СОО.

Решили:

1.Вынести на педагогический совет для утверждения следующие локальные акты
в новой редакции:

-Положение о режиме занятий обучающихся;
      -  Положение о порядке зачёта результатов освоения обучающимися учебных
предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики, дополнительных
образовательных программ в других организациях, осуществляющих
образовательную деятельность;
   -Положение о правилах приема на обучение;

  - Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;
  - Положение о системе оценивания образовательных достижений

обучающихся;
 - Положение о системе оценки достижения планируемых результатов

освоения обучающимися ООП НОО, ООО, СОО.
Слушали Эсамбаеву З.И., заместителя директора по МР, которая ознакомила

присутствующих с проектом плана-графика повышения квалификации
педагогических работников по вопросам реализации обновленных ФГОС.

Решили:

2. Принять к исполнению предложенный план график повышения квалификации
педагогических работников.

Председатель рабочей группы:                                                           А.С. Эсамбаев

Секретарь:                                                                                                 А.Х. Хамзатова

МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова»

Протокол заседания рабочей группы по введению и реализации ФГОС
начального общего, основного общего и среднего общего образования

18.03.2022г.                                                                                                 № 3

Повестка дня:

1.Анализ материально-технических и ресурсных условий реализации рабочих
программ в МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя России М.Х.Даудова»

Слушали: руководителя рабочей группы, заместителя директора по УВР
Эсамбаева А.С. Он отметил, что  в соответствии с планом графиком (дорожная
карта) мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО,
ФГОС ООО проведен анализ материально-технических и ресурсных условий
(прилагаются). Предложил выйти на администрацию школы с предложением
дооснашения учебных кабинетов.

Решили:

1. Принять к сведению результаты обследования.
2. Предложить администрации школы дооснашение учебных кабинетов в

соответствии с требовааниями обновленных ФГОС НОО и ООО.

Председатель рабочей группы:                                                           А.С. Эсамбаев

Секретарь:

	- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся;
	- Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения обучающимися ООП НОО, ООО, СОО.
	- Положение о системе оценивания образовательных достижений обучающихся;
	- Положение о системе оценки достижения планируемых результатов освоения обучающимися ООП НОО, ООО, СОО.
	Слушали Эсамбаеву З.И., заместителя директора по МР, которая ознакомила присутствующих с проектом плана-графика повышения квалификации педагогических работников по вопросам реализации обновленных ФГОС.

		2023-01-07T17:40:24+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ ШАЙХ-МАГОМЕД ХАМЗАТОВИЧ